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§ 9   

Ett tryggare Östberga – svar på skrivelser från (S),(MP),(V) 
ey (Fi) samt (L) 

Stadsdelsnämndens beslut 
 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

skrivelser från (S),(MP),(V) om ett tryggare Östberga, samt skrivelse från 

(L) om trygghetsvakter till Östberga.  

 

 

Ärendet 
Nämnden har uppdragit till förvaltningen att besvara dels  

en skrivelse från Socialdemokraterna, Miljöpartiet, Vänsterpartiet och 

Feministiskt initiativ (ey) om ytterligare åtgärder som bör utredas för 

att skapa ett tryggare Östberga samt skrivelse från (L) om 

försöksverksamhet med trygghetsvakter i Östberga. 

I skrivelsen från (S) m.fl. föreslås att stadsdelsförvaltningen i 

trygghetshöjande syfte i Östberga ska vidta ett antal åtgärder.  

I skrivelsen från (L) föreslås att nämnden uppdrar åt förvaltningen att 

undersöka möjligheterna att påbörja en försöksverksamhet med 

trygghetsvakter i Östberga. Förvaltningen har redovisat svar på 

respektive förslag i föreliggande tjänsteutlåtande och föreslår att 

nämnden godkänner förvaltningens svar.  

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 7 november 2017. 

Dnr 1.1.-525/2017 

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställde framställda förslag till beslut mot varandra och 

fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag. 

 

Yrkanden 
Ordföranden Ulf Walther m.fl. (S), ledamöterna Ola Gabrielson (MP), 

Lars Sterneby (V), yrkade bifall till förvaltningens förslag. 

Ledamoten Peter Backlund (L) yrkade bifall till eget förslag till 

beslut. 
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Reservation 
Ledamoten Peter Backlund (L) reserverade sig mot beslutet till 

förmån för det egna förslaget; 

”Att delvis godkänna förvaltningens svar  

Att uppdra åt förvaltningen att påbörja en upphandling av 

trygghetsvakter 

Att därutöver anföra 

 

Östberga har under en längre tid varit oroligt och ett batteri av 

åtgärder behövs. Aktivitetshus, sociala insatsgrupper och förändrade 

arbetsformer för fältassistenter är i sig inte fel, men flera perspektiv 

måste vara möjliga. De flesta av de åtgärder som förvaltningen arbetar 

med för att förbättra situationen i Östberga har ett långsiktigt 

perspektiv, men vi måste också våga föreslå åtgärder som kanske både 

är kontroversiella och kortsiktiga om vi tror att det leder till resultat. 

Att både majoriteten och vi i Alliansen förordar kameraövervakning 

vid Östberga torg visar samtidigt att vi är överens om att också 

kortsiktiga åtgärder behövs.  

 

När gängkriminalitet breder ut sig och vittnen till grov brottslighet 

inte vågar vittna av rädsla för repressalier, blir situationen ohållbar. 

Även om vi håller med om att grov brottslighet och skjutningar i 

första hand är en fråga för polis och rättsväsende, måste vi också 

pröva om vi som stadsdel kan göra mer. Majoritetens förslag om mer 

av diskussioner mellan olika parter löser inte de kortsiktiga problemen 

i Östberga. Förvaltningen skriver dessutom uttryckligen att de 

åtgärder som genomförts de senaste åren har haft syftet att öka 

känslan av trygghet i området. Vi tror att trygghetsvakter under en 

period är en insats som skulle öka tryggheten i Östberga. Dessa 

trygghetsvakter skulle kunna arbeta flexibelt över stadsdelen men 

under en period framöver att koncentrera sig på Östberga. Att 

socialdemokraterna inte lyckats upphandla vaktbolag i Rinkeby-Kista 

för samma typ av åtgärder, är i sig inget argument varför det inte 

skulle lyckas för Östberga. Att inte ens försöka är ett svek mot de 

boende – någonting måste göras.  

 

Vi förordar att en upphandling görs och att denna verksamhet skulle 

vara en försöksverksamhet under ett halvår, för att sedan kunna 

utvärderas och förlängas beroende på vilket resultat utvärderingen 

visar. ” 

 


